2.4. PRAZO DO CONTRATO E PRAZO DE EXECUÇÃO
2.4.1. Os prazos de vigência contratual e execução do objeto estão previstos no item 5, do TERMO
DE REFERÊNCIA (Anexo – I) deste Edital.

2.5. DO VALOR ESTIMADO
2.5.1. O valor estimado para este objeto é R$8.822.869,73 (oito milhões, oitocentos e vinte e dois
mil, oitocentos e sessenta e nove reais e setenta e três centavos) - ORÇAMENTO SEM
DESONERAÇÃO.
2.5.2. Apesar da Lei 13.303/16 determinar que o orçamento deverá ser sigiloso, tornou-se
Jurisprudência no TCU, o qual é firme, quanto à obrigatoriedade de divulgação dos preços de
referência em Editais de Licitações que utilizarem como critério de aceitabilidade das propostas de